
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Ταμείου Χρηματο-
δοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Κοζάνης.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημε ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων της Κ.Δ.Β. Κοζάνης για το έτος 2023.

4 Τροποποίηση της άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας 
του Ωδείου με την Επωνυμία «Εθνικό Ωδείο Πα-
ράρτημα Ηλιούπολης» και προσθήκη τμημάτων 
σπουδών αυτού.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 3469/25-01-2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 657).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2527 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Ταμείου Χρημα-
τοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.) με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν.δ. 1017/1971«Περί συστάσεως ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.» 
(Α’ 209), 

δ) του π.δ. 52/2018 «Οργανισμός Ταμείου Χρηματοδο-
τήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ)» (Α’ 98).

2. Την υπ’ αρ. 55080/30.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορισμός 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 515),

3. Την υπ’ αρ. 35049/22.8.2019 υπουργική απόφα-
ση «Τροποποίηση της 36513/4.6.2018 απόφασης του 
Υπουργού του πρώην Υπουργείου Δικαιοσύνης, Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και νυν Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης «Ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου 
και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου 
Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 616).

4. Την υπ’ αρ. 19621/4.7.2018 απόφαση που έλαβε το 
Δ.Σ. του ΤΑΧΔΙΚ στην 1209/27.6.2018 συνεδρίασή του 
(θέμα 1ο, ΑΔΑ: 6ΠΛΤ46ΨΧΥΙ-3ΒΙ) σχετικά με την κατανο-
μή των θέσεων προσωπικού ανά κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα στην Κεντρική Υπηρεσία του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, καθώς επίσης σε Δικαστικές 
και άλλες Υπηρεσίες αρμοδιότητας του ως άνω Υπουρ-
γείου, όπως τροποποιήθηκε με την από 11.7.2018 κατάρ-
γηση προσωποπαγούς θέσης (Γ’ 766) και την 13047/2022 
απόφαση του Δ.Σ. της υπ’ αρ. 1273/11.7.2022 συνεδρία-
σής του (θέμα 4ο, 62ΤΞ46ΨΧΥΙ-ΖΚΔ).

5. Την υπ’ αρ. 2505/16.2.2023 απόφαση που έλαβε το 
Δ.Σ. του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. στην 1284/15.2.2023 συνεδρίασή του 
(θέμα 7ο) για την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες (ΑΔΑ: ΨΝ2Γ46ΨΧΥΙ-ΛΜ2).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 52/2018 «Οργανισμός Ταμείου Χρηματοδοτήσεως 
Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ)», με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1054

9341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.24 23:35:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9342 Τεύχος B’ 1054/24.02.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

9

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1.ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) 9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
9

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

7

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (2) 9
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
9

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

11
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
11

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 14

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

16
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
16

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ -
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

10 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ -

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
10

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ΠΕ και ΤΕ 
που περιλαμβάνονται στο π.δ. 52/2018 «Οργανισμός Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ)», 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9343Τεύχος B’ 1054/24.02.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. και Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (2) 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

  Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 

Ι

    Αριθμ. οικ. 7771 (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Κοζάνης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9) της παρ. Δ΄ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017. 

4. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
5. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας με θέμα: Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

6. Tην υπ’ αρ. 4343/13-02-2023 βεβαίωση των Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης, περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2023, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κληθεί.

7. Το υπ’ αρ. 4372/14-02-2023 αίτημα του Δήμου Κο-
ζάνης, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Κοζάνης.

8. Το γεγονός ότι οι ανάγκες των αιρετών για κίνηση 
εκτός έδρας (για συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση 

υποθέσεων του δήμου εκτός έδρας κ.λπ.) έχουν ως εξής, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023 για τους αιρετούς 
του Δήμου Κοζάνης, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
40

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

Την υπ’ αρ. 4343/13-02-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών με την οποία για τις δαπά-
νες που αφορούν μετακίνηση εντός και εκτός επικράτει-
ας έτους 2023, βεβαιώνεται ότι υπάρχει εγγεγραμμένη 
σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό έτους 2023 του 
Δήμου Κοζάνης, στον παρακάτω Κ.Α.Ε: 

02.00.6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων αιρετών» ποσού 16.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 16 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ.7701  (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων της Κ.Δ.Β. Κοζάνης για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9) της παρ. Δ΄ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017. 

4. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
5. Του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9344 Τεύχος B’ 1054/24.02.2023

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Το υπ’ αρ. 58253/13-01-2023 αίτημα της Δ.Ε.Υ.Α Κο-
ζάνης περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τα μέλη του Δ.Σ. 
καθώς και των και υπαλλήλων της Δ. Ε. Y. A. Κοζάνης για 
το έτος 2023».

8. Την υπ’ αρ. 63/13-01-2023 βεβαίωση πίστωσης της 
Κ.Δ.Β. Κοζάνης.

9. Το γεγονός ότι οι ανάγκες για τους αιρετούς και 
υπαλλήλους της Κ.Δ.Β. Κοζάνης για κίνηση εκτός έδρας 
(για συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσε-
ων της Επιχείρησης εκτός έδρας κ.λ.π.) έχουν ως εξής, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023 των αιρετών και 
υπαλλήλων της Κοβεντάρειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης 
Κοζάνης.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 60

2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

Στην υπ’  αρ. 3/13-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΩ0ΟΕ7Ζ-ΚΨ8) 
απόφαση έγκρισης δεσμεύσεων και πιστώσεων του 
προέδρου της Κ.Δ.Β. Κοζάνης για το έτος 2023, υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό του οικονομικού έτους 2023 στους παρακάτω 
Κ.Α.Ε.:

Κ.Α.Ε. 10.6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών» ποσού 2.000,00 ευρώ.

Κ.Α.Ε. 10.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσού 2.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 16 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

        Αριθμ. απόφ. 400 (4)

Τροποποίηση της άδειας Ίδρυσης και Λειτουρ-
γίας του Ωδείου με την Επωνυμία «Εθνικό Ωδείο 
Παράρτημα Ηλιούπολης» και προσθήκη τμημά-
των σπουδών αυτού.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του τομέα στ’ 28 της παρ.  I του άρθρου 75 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκαν με την παρ. 4 
του άρθρου 94, την παρ. 1ζ του άρθρου 58, την παρ. I 
του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

β. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

γ. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

δ. Του άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

ε. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

στ. Της υπ’ αρ. 7388/7.2.1994 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β΄ 123).

ζ. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης περί «Διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β΄ 693).

η. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/
2007 απόφασης με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋπο-
θέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» καθώς και της 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 με την 
οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής 
Διεύθυνσης Χορωδίας».

θ. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/
2009 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας».

ι. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ///Δ/24394/2009 (Β΄ 978) 
απόφαση με την οποία εγκρίθηκε η προσθήκη Τμημά-
των στα Εθνικά Ωδεία και στα Παραρτήματά του.

2. Την υπό στοιχεία ΥΥΠΟΑ/7275/10.01.2022 υπουρ-
γική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Πα-
ραδοσιακής Μουσικής» (Β’ 77).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/9457/23-4-1977 
(Β’ 448) απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδειας ιδρύ-
σεως και λειτουργίας παραρτήματος Ωδείου με την επω-
νυμία ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ.

4. Την υπ’ αρ. 306/οικ.15863/07-06-2017 (Β’ 2108) χο-
ρήγηση άδειας Μεταστέγασης Ωδείου με την επωνυμία 
ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ).

5. Το υπ’ αρ. 5.431/17-3-2021 συμβολαιογραφική πρά-
ξη μετατροπή της νομικής μορφής της εταιρείας με ίδιο 
Α.Φ.Μ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9345Τεύχος B’ 1054/24.02.2023

6. Την υπ’ αρ. 3480/03-02-2023 αίτηση του ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΩΔΕΙΟΥ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ), με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά: 1) Την τροποποίηση της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ», λόγω αλλαγής 
νομικής μορφής της εταιρείας με ίδιο Α.Φ.Μ. και 2) την 
προσθήκη των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής με Τμή-
ματα, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση λόγω αλλαγής νο-
μικής μορφής της εταιρείας, με ίδιο ΑΦΜ, της Άδειας 
Ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία 
ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ), που στεγά-
ζεται επί της λεωφόρου Ελευθερίου Βενιζέλου 114 στην 
Ηλιούπολη και με νόμιμο εκπρόσωπο τον ΕΜΜΑΝΟΥ-
ΗΛ (EMMANUEL) ΚΟΥΠΕ (COUPE) του Μισέλ (Michael) 
και της Σιμόν Χαράς, επειδή διαθέτει τις νόμιμες 
προϋποθέσεις.

2. Εγκρίνουμε την προσθήκη στο Ωδείο, με την επω-
νυμία ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ), που 
στεγάζεται επί της λεωφόρου Ελευθερίου Βενιζέλου 114 
στην Ηλιούπολη, με νόμιμο εκπρόσωπο τον ΕΜΜΑΝΟΥ-
ΗΛ (EMMANUEL) ΚΟΥΠΕ (COUPE) του Μισέλ (Michael) 
και της Σιμόν Χαράς, των Σχολών Παραδοσιακής Μου-
σικής με τα εξής Τμήματα Σπουδών:

Α. Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-
ρου ανατολικού ρεπερτορίου αφορά σπουδές και τίτλους 
στο Α1: Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι και Α2: στα όρ-
γανα (χορδόφωνα, αερόφωνα και μεμβρανόφωνα).

Β. Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίου 
αφορά σπουδές και τίτλους στα όργανα: (χορδόφωνα, 
και αερόφωνα).

Γ. Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελλη-
νικής Λαϊκής Αστικής Μουσικής αφορά σπουδές και 
τίτλους στα όργανα: Γα. Μπουζούκι (τρίχορδο, τετρά-
χορδο, τζουρά, μπαγλαμά: ένας τίτλος για όλες τις υπο-
κατηγορίες).

Δ. Θεωρητικών αφορά σπουδές και τίτλους για την 
θεωρία της Ελληνικής Παραδοσιακής Μουσικής.

3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηλιούπολη, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

      Στην υπ’ αρ. 3469/25-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Έγκριση μεταφοράς των συγχρηματοδο-
τούμενων προγραμμάτων: α) «Κέντρο Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών» - ΚΔΑΠ και β)«Βρεφικοί Σταθ-
μοί» καθώς και του προσωπικού, που απασχολείται σε 
αυτά, από την Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Καστοριάς 
με τον διακριτικό τίτλο «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ», στο Δήμο Καστο-
ριάς», που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 657), στη σελίδα 6083 στο δεύτερο πίνακα με 
τα ονόματα των υπαλλήλων, στη θέση Α/Α με αριθμό 7, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«ΜΑΝΙΑ ΝΑΤΡΑΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ»,
στο ορθό: 
«ΜΑΝΙΑΝΑ ΤΡΑΪΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9348 Τεύχος B’ 1054/24.02.2023

*02010542402230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


